UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 173/2023/UFPR/R/PRAE/CAEE

NONO RESULTADO PARCIAL:

EDITAL 04/2023 - PRAE/UFPR - PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO:

MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Considerando o disposto no Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio
Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, a Pró-reitoria de Assuntos
Estudantis (PRAE) torna público o nono resultado parcial do Edital, considerando o período de
inscrições de 20 de julho a 20 de agosto de 2023.

As inscrições foram avaliadas de acordo com os critérios do Edital e ordem de
inscrição, de modo que segue a relação de estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO:

NOME MATRÍCULA RESULTADO
1 Kevin Pereira Poliqueres da Silva 20205464 DEFERIDO.
2 Laura Maria Ribeiro dos Santos 20236096 DEFERIDO.
3 Brendah Ribeiro do Nascimento 20223764 DEFERIDO.
4 Gabriel Pereira de Oliveira 20183204 DEFERIDO
5 Laura Pacheco Rodrigues 20201713 DEFERIDO
6 Luana Caroline da Silva Palmieri Lima 20223888 DEFERIDO
7 Lorena Gomes Gallego 20234527 DEFERIDO
8 Kendel Fleurimont 20169966 DEFERIDO
9 Ruth Lamy 20222299 DEFERIDO

10 William Gomes Ramos 20223813 DEFERIDO
11 Max Antoine Michel 20179970 DEFERIDO
12 Thales Rafael Belem Pessoa 20231751 DEFERIDO
13 Priscilla Govaski 20190690 DEFERIDO
14 Pamella Crystina Ramos Bonifácio 20174571 DEFERIDO
15 Wandrevy Ribeiro dos Santos 20220578 DEFERIDO
16 Tamiele Camila Prestes 20193956 DEFERIDO
17 Luciene Aparecida Lucas de Souza 20164240 DEFERIDO
18 Meire Helen da Silva Reis 20235852 DEFERIDO

19 Lorrany Gabrielle Martins De Goes 20235419 DEFERIDO

20 Ana Paula Alves Gomes 20234054 DEFERIDO

Estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO, receberão via e-mail institucional

(@ufpr) orientações e link para a assinatura externa do termo de compromisso no Sistema
Eletrônico de Informação (SEI/UFPR).

A entrega dos equipamentos será definida de acordo com a disponibilidade de
estoque, de modo que os estudantes DEFERIDOS deverão aguardar informações para a
retirada do equipamento em e-mail institucional (@ufpr) e e-mail cadastrado no Sistema de
Gestão Acadêmica (SIGA) a ser encaminhado pela equipe responsável pelo Edital.

Considerando, também, o período de análise de cadastros do Edital n. 10/2023 -
PRAE/UFPR - PROBEM: Programa de Benefícios Econômicos para a Manutenção e a inscrição
de estudantes que ainda não recebem auxílio(s) do PROBEM, segue a relação de estudantes
que permanecem com a inscrição EM ANÁLISE.

Após a divulgação do resultado do Edital n. 10/2023 - PRAE/UFPR - PROBEM:
Programa de Benefícios Econômicos para a Manutenção, haverá também divulgação de
resultado relacionado à habilitação destas(es) estudantes para o empréstimo de computadores.

NOME MATRÍCULA RESULTADO
1 Iasmyn Franciele Cavalcante Pereira da Silva 20210455 EM ANÁLISE
2 Helder leal Figueiredo 20233748 EM ANÁLISE
3 Lais Pereira Kraus 20211498 EM ANÁLISE
4 Nazaire Sainvil Ainvil 20214186 EM ANÁLISE

Ainda, de acordo com os critérios do Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa

de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, segue a relação de
estudantes que obtiveram resultado INDEFERIDO e motivo do indeferimento:

NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO
1 Daiane Negosek Ianoski 20233386 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do Edital
2 Marcela Bordini Cabral 20232827 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do Edital
3 Eduardo Moro Villas Boas 20210524 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do Edital

Publica-se, assim, o nono resultado parcial do presente Edital.
À consideração superior.

Curitiba, 24 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 24/08/2023, às 20:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5906184 e o código CRC 3BF134F8.

Referência: Processo nº 23075.014438/2023-00 SEI nº 5906184

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0